
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 162 DEL 17/02/2021

OGGETTO: SERVIZI ATTINENTI LE OPERAZIONI CIMITERIALI NEI CIMITERI NEL 
CAPOLUOGO E FRAZIONI - LIQUIDAZIONE FATTURA GENNAIO 2021 - 
LOTTO C.I.G.  7616893AF0.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto Provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

Ricordato che:
• con determina della C.U.C. n. 6 del 23.10.2018 è stata avviata la procedura ristretta per la

selezione di un soggetto cui affidare il servizio di gestione e manutenzione ordinaria dei
cimiteri di Tagliacozzo e frazioni per la durata di 24 mesi;

• con determina della C.U.C. n. 09 del 15.12.2018 è stata nominata la Commissione di gara;
• con  determina  del  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  n.  118  del  04.02.2019  sono  stati

affidati i servizi presso i cimiteri comunali, dal 01.03.2019 al 28.02.2021;
Acquisita in data 01/02/2021, al prot. n. 1062 la fattura elettronica n. 02-E del 31/01/2021, emessa
dalla società Darmacem s.n.c. con sede in Tagliacozzo alla Via delle Mimose civico 24 - Partita IVA
01540350665, relativa alle operazioni cimiteriali nei Cimiteri di Tagliacozzo e delle sue frazioni nel
periodo GENNAIO 2021, per un importo pari ad €. 1.527,00 oltre IVA 22% come per legge pari ad
€ 335,94  per un importo complessivo pari ad €. 1.862,94;
Dato atto di aver provveduto ad accertare qualità e quantità delle prestazioni, che vengono liquidate
sulla base delle condizioni fissate al momento delle relative procedure di affidamento, ovvero:

n.  servizio erogato  defunto  importi 
       
1  TUMULAZIONE  DI ROCCO MARIA GIUSEPPA  € 58,00 
2  TUMULAZIONE  CAMPORA GIORGIO  € 58,00 
3  TUMULAZIONE  PANELLA AMERIGO  € 58,00 
4  TUMULAZIONE  VALENTE ENNIO  € 58,00 
5  TUMULAZIONE  CATARINACCI ANDREINA  € 58,00 
6  TUMULAZIONE  SCIPIONI DOMENICA  € 58,00 
7  TUMULAZIONE  GALLINA GIOVANNA  € 58,00 
8  TUMULAZIONE  TROIANI IRENE  € 58,00 
9  TUMULAZIONE  MARINI RITA  € 58,00 
10  TUMULAZIONE  MARCHESE MARIA  € 58,00 
11  TUMULAZIONE  ORLANDI CESIRA  € 58,00 
12  TUMULAZIONE PREFESTIVO  RICCI GIULIO  € 75,40 
13  TUMULAZIONE FESTIVO  PINORI MARIA  € 87,00 
14  INUMAZIONE  MAGISTRI ANTONIO  € 132,00 
15  INUMAZIONE  VLADOVICH FIORELLA  € 132,00 
16  INUMAZIONE  PASCUCCI ALDO  € 132,00 



17  INUMAZIONE PREFESTIVO  PENSA MARCELLO  € 171,60 
18  TRASLAZIONE  CHICARELLA DOMENICO  € 159,00 
      
IMPORTO TOTALE € 1.527,00 

 
Visto il Bilancio 2021, approvato con deliberazione di C.C. n. 62 del 30.12.2020;
Visto il D.U.R.C. regolare della società, richiesto in data 23.10.2020, giusto prot. n. INPS 23203498
scadenza validità 20/02/2021;
Vista la Legge n. 190 del 23 dicembre 2014 (Legge di Stabilità 2015) all'art. 1, comma 629, lettera
b e il Decreto del Ministero dell'Economia e  delle Finanze del 28.01.2015 i quali impongono alle
Pubbliche  Amministrazioni  acquirenti  beni  e  servizi  il  versamento  direttamente  all'Erario
dell'Imposta sul Valore Aggiunto (IVA) addebitata dai fornitori per i beni forniti e i servizi resi (c.d.
split payment);

Ritenuto, pertanto, di provvedere, in favore della suddetta Società,  alla liquidazione della fattura
in  premessa evidenziata;
Visti:

• gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D.Lgs. n° 33 del 14.03.2013;
• la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
• il D.Lgs. 267/2000;
• il D.Lgs. 50/2016;
• lo Statuto Comunale,

DETERMINA
Di liquidare la fattura elettronica n. 02-E del 31/01/2021, emessa dalla società Darmacem s.n.c.
con sede in Tagliacozzo alla Via delle Mimose civico 24 - Partita IVA 01540350665, acquisita in
data 1/02/2021, al prot. n. 1062 relativa alle operazioni cimiteriali nei Cimiteri di Tagliacozzo e
delle sue frazioni nel periodo GENNAIO 2021, per un importo pari ad €. 1.527,00 oltre IVA 22%
come per legge pari ad € 335,94  per un importo complessivo pari ad €. 1.862,94;
Di pagare, a favore della società Darmacem s.n.c., con sede in Tagliacozzo alla Via delle Mimose
civico  24  -  Partita  IVA 01540350665,  la  somma complessiva  di  €.  1.527,00 (imponibile) con
bonifico bancario presso la BPER- agenzia di Tagliacozzo IBAN IT53S0538740810000000178526;
Di  pagare  la  somma complessiva  di  €.  335,94  (iva  22%) direttamente  all’Erario  nei  termini
stabiliti dalla legge;
Di imputare la somma complessiva di  €. 1.862,94 sul Cap/S. 611/1, Imp. n. 257/ 2020; 
Di dare atto che il C.I.G. assegnato alla determinazione è: 7616893AF0;
Di trasmettere il presente atto, unitamente alla documentazione contabile, al Servizio finanziario
per i conseguenti adempimenti.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 159

del 04/02/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 17/02/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 159 del 04/02/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 375 1 257
DARMACEM DI DE LUCA DOMENICO & C.
S.N.C.

1.862,94

TAGLIACOZZO, lì 19/02/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 348

Il  23/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  162 del 19/02/2021 con

oggetto:

SERVIZI ATTINENTI LE OPERAZIONI CIMITERIALI NEI CIMITERI NEL CAPOLUOGO E

FRAZIONI - LIQUIDAZIONE FATTURA GENNAIO 2021 - LOTTO C.I.G.  7616893AF0.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 23/02/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


